
  

 

Zápis ze jednání pracovní skupiny komunitního plánování 

OSOBY SOCIÁLNĚ VYLOUČENÉ A SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM OHROŽENÉ 

konaného dne 22. 02. 2024 

v Centru aktivních seniorů F-M 
 

 

Přítomni: J. Kupková, B. Macurová, J. Savický, M. Zvonková, M. Janošková, P. 

Morcinková, J. Walach, M. Svojáková, P. Veselková, P. Nováková, P. Kniezková, L. 

Kopecká, P. Grzonková, P. Křibík Dominíková 

 

Omluveni: J. Doricová, M. Hrušková, M. Honěk 

 

Program:  1) Monitoring osob bez přístřeší 

 2) Setkání s dalšími PS 

 3) Příprava SPRSS na další období 

 4) Ostatní 

 

Průběh jednání: 

 

1) Monitoring osob bez přístřeší 

- Skupina má stále zájem 

- Realizace proběhne na podzim 2024 

- Vznik podskupiny – Savický, Kupková, Morcinková, Janošková, Nováková, 

Walach, první schůzka proběhne dne 9. 4. 2024 v 8:30 hod v Domově Přístav 

Armády spásy v ČR. 

 

2) Setkání s dalšími PS 

- 29.2. – setkání s PS Senioři – téma ubytovny a závislosti  

- 16.5. – setkání s PS Osoby se zdravotním postižením – téma zatím není stanoveno 

 

3) Příprava SPRSS na další období 

- V průběhu roku 2024 proběhnou fokusní skupiny k mapování potřeb 

 

4) Ostatní 

- AS - Domov Přístav – zkomplikovalo se plánované navýšení kapacity služby, 

nejde bez investiční dotace.  

 

- AS - Prevence bezdomovectví – aktuálně 26 bytů, vzniká jeden krizový byt. 

 

- Slezská diakonie – AD Bethel – výstavba nového AD – v procesu. Schůzka 

k projektu 26.2. Řeší se eventuální změny kapacit jednotlivých služeb. 

 

Informace k projektu SADu (Síť aktérů pro domov, z.s.) – tématem projektu je 

trend „mokrých“ služeb (školení zaměstnanců, workshopy, výcviky).  

 

- Centrum nové naděje – od ledna 2024 nastoupily 2 nové pracovnice, skončil 

projekt pro oběti domácího násilí, zůstává občanská poradna. Nárůst dluhové 

problematiky, zvažují akreditaci na oddlužení.  

 

- Poradna pro ženy a dívky – 2,5 úvazku, zvýšený počet klientů. V provozu je 

krizová linka pro ženy a dívky - Po, ST, Pá 8-20 hod. 



  

 

- Renarkon - Kontaktní a poradenské centrum FM – od ledna rozšíření K-centra o 

terénního pracovníka na 1 úvazek, terénní pracovník v po a pá chodí i do Permonu. 

Od ledna kompletně nový tým. Za 23 vyměněno o 20 tis. méně jehel než za 22.  

 

- Dobrovolnické centrum ADRA – žádné změny. Bude probíhat stříhání a holení 

osob bez domova a lidí v hmotné nouzi.  

 

- Probační a mediační služba ČR – 1x až 2x týdně je přítomen poradce pro oběti 

trestných činů. Dne 22. 2. 2024 proběhne Den obětí trestných činů, PaMS je 

zapojena do aktivit. Dne 6.3. 2024 proběhne Den otevřených dveří na Okresním 

soudu v Ostravě. Program k akci je dostupný na internetových stránkách soudu.  

 

- OSS – sociální kurátoři – snížení počtu klientů po návratu z výkonu trestu odnětí 

svobody, na základě toho bude probíhat propagace ve věznicích.  

 

- OSS - P. Nováková – informace o dotačním řízení, schvalování žádostí proběhne 

v březnu. Dne 9. 5. a 10. 5. opět proběhne akce Revolution train s návaznými 

programy. 

 

 

Úkol: J. Kupková – na setkání pracovní skupiny pozvat pana Kamila Lišku – 

koordinátora Střediska potravinové a materiální pomoci Slezské diakonie. 

 

 

Termín dalšího setkání PS: 04. 6. 2024, v 9.00 hod v Centru aktivních seniorů ve FM. 

 

 

 

Zapsala: J. Kupková 

Korekce: P. Křibík Dominíková 

Distribuce: emailem 


